Nº 207 - DOE – 14/10/22 - p.41

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 03/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52560
Processo Origem n° 21395/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES “DR. EDMON ALEXANDRE SALOMÃO” – AME ANDRADINA. CNPJ/MF nº 43.535.210/0001-97

OBJETO: Redução de recursos financeiros de custeio por ressarcimento dos medicamentos do kit intubação
adquiridos de forma centralizada pela Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, através da Coordenadoria de
Assistência Farmacêutica (CAF/SES) para utilização no AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DR.
EDMON ALEXANDRE SALOMÃO” – AME ANDRADINA.

Valor: Em virtude do desconto na importância de R$ 48.447,40 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e sete
reais e quarenta centavos), que será reduzido em parcela única no mês de novembro do presente exercício
Que onerará: UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento vigorará a partir da data de sua assinatura até o
encerramento do contrato de gestão. Data da assinatura: 11/10/2022

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 05/2022

Processo 2022 nº: SES-PRC-2021/52563
Processo Origem nº: 001.0500.000.179/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES DE BOTUCATU – AME BOTUCATU.
CNPJ/MF nº 43.535.210/0001-97

OBJETO: Redução de recursos financeiros de custeio por ressarcimento dos medicamentos do kit intubação
adquiridos de forma centralizada pela Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, através da Coordenadoria de
Assistência Farmacêutica (CAF/SES) para utilização no AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE
BOTUCATU – AME BOTUCATU.

Valor: Em virtude do desconto na importância total de R$ 86.942,65 (Oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e
dois reais, e sessenta e cinco centavos), que será reduzido nas parcelas de novembro e dezembro do presente
exercício.
Que onerará: UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento vigorará a partir da data de sua assinatura até o
encerramento do contrato de gestão.
Data da assinatura: 11/10/2022

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 04/2022

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

PROCESSO 2022 Nº: SES-PRC-2021/52582
Processo Origem n°: 001.0500.000.013/2018
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratada: SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO – SECONCI-SP
gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DR. LUIZ ROBERTO BARRADAS BARATA” -
AME HELIÓPOLIS.
CNPJ Nº 61.687.356/0001-30

OBJETO: Redução de recursos financeiros de custeio por ressarcimento dos medicamentos do kit intubação
adquiridos de forma centralizada pela Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, através da Coordenadoria de
Assistência Farmacêutica (CAF/SES) para utilização no AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DR.
LUIZ ROBERTO BARRADAS BARATA” - AME HELIÓPOLIS.

Valor: Em virtude do desconto na importância de R$ 160.645,87 (cento e sessenta mil, seiscentos e quarenta e
cinco reais e oitenta e sete centavos), que será dividido e reduzido das parcelas de novembro e dezembro do
presente exercício
Que onerará: UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento vigorará a partir da data de sua assinatura até o
encerramento do contrato de gestão. Data da assinatura: 11/10/2022

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br